如皋市城市管理局文件
皋城管发〔2018〕1号

关于贯彻市委 市政府《关于2018年重点工作目标任务分解落实的意见》的实施意见
深入贯彻落实党的十九大和习近平总书记系列讲话精神，围绕市委、市政府全面工作部署，把握城市管理在新时期面临的新矛盾、新任务，统筹推进“精治、共治、法治”城市治理的新理念、新要求，依托三大重点工程载体，有效实施三大治理，强化“标准化、网格化、智能化”三化举措，进一步挖潜“大城管”体制深层效能，加快推进城市综合管理执法城乡一体化进程，推动如皋城市管理转型升级。经局党组研究，现将2018年重点工作目标任务分解如下：
    一、明确目标，落实责任

局党组将全年目标任务逐项分解到局领导班子成员，明确分管领导，责任单位和责任人。局领导班子成员、各科室（单位）要准确把握工作要求，认真研究谋划，将2018年目标任务分解到具体责任部门、责任人，做到责任主体明确，工作标准明确，完成时限明确，形成层层有人抓，事事有人管，件件有着落的工作格局。要进一步强化目标意识，围绕全年各项目标任务，勇挑重担，自我加压，在全市部门中进位次，在南通市同行业中保先进。

二、强化组织，高效推进

局党组将全年重点工作分成5个组织推进体系，实行党组领导下的分工负责制，各领导组组长要带领相关科室（单位）负责人围绕目标任务细化方案、服务协调、突破重点、全面推进，牢牢把握领导和组织全局重点工作的主动权；各领导组组长、副组长要切实加强各自挂钩工作的联系，主动配合做好督促指导和协调服务工作；相关责任部门、责任人要强化责任意识，承担起组织实施的第一责任，狠抓推进落实，确保全面完成和超额完成全年各项目标任务。

三、强化督查，严格奖惩

进一步深化重点工作督查制，健全和完善以局督查考核组为主体，下属单位考核科为依托，群众舆论监督为基础的全方位、立体式督查体系。局领导班子成员要切实加强对分管工作的督促检查，加强对重大决策部署、重要会议贯彻、领导交办批示和重点工作的跟踪督查，每周至少带班组织一次市容环卫巡查，及时发现、分析、解决重点突出问题。各科室（部门）要针对分解下达的目标任务，做到有计划、有安排、有检查、有考核，加大奖惩力度，强化考核结果运用，更好地促进工作的落实。

四、求真务实，改进作风

全系统每位人员要撸袖实干、奋发有为，创新争优。局领导班子成员要率先垂范，认真践行党的群众路线，深入群众，深入基层，深入到分工联系工作的主阵地，雷厉风行，真抓实干，培育典型，高效突破，确保各项工作落到实处；各单位主要负责人要亲力亲为，带头抓动员、抓部署、抓示范、抓落实，强势推进各项重点工作，确保提前超额完成全年各项目标任务。

附件：1.2018年全局重点工作组织推进体系

          2.2018年全局工作和重点工作目标任务分解表

如 皋 市 城 市 管 理  局

如皋市城市管理行政执法局

                            2018年2月5日

附件1
2018年全局重点工作组织推进体系
一、城市管理综合执法改革领导组

组  长： 何福平

副组长： 朱志兵、孙夏兵（常务）

成  员： 杨小卫、姚松来、缪卫华、骆永红
二、城市精细长效管理工作领导组

组  长： 何福平

副组长： 秦永忠

    成  员： 各责任科室、各下属单位负责人
由市容环卫科具体承担组织、协调、推进、资料收集、督查考核等日常工作。下设5个工作推进组：
1.查违治违工作推进组

组  长：孙夏兵
副组长：翟建兵

2.生活垃圾分类、餐厨废弃物处置、建筑装潢垃圾专项整治工作推进组

组  长：秦永忠

副组长：阚德龙

3.生态环境（餐饮油烟污染含露天烧烤、工地扬尘污染、向内外城河污水直排）专项治理工作推进组

组  长：孙夏兵

副组长：杨小卫

4.示范社区创建巩固推进组（安定-花园-蒲行三社区联创）
组  长：陈爱明

副组长：杨小卫

5.省优、南通市优物业小区创建工作推进组

组  长：陈爱明

副组长：陶学林

三、依法行政与安全生产工作领导组

组  长：何福平

副组长：秦永忠、翟建兵
党风廉政建设领导组

组  长：何福平

副组长：翟建兵
五、考核督查领导组

（一）数字城管考核组

　　组  长：朱志兵

工作职责：考核组每月对数据进行统计分析，提出针对性措施，做好沟通、协调、指导、督查工作，每季度组织相关部门参加督查考核，每半年对检查情况进行书面通报。

（二）物业（业委会）考核组

组  长：陈爱明

副组长：陶学林

工作职责：物管科、物管中心每旬组织巡查，考核组每月组织重点小区物业服务企业负责人和项目经理对主城区小区进行推磨式检查，每季度组织1次考核打分，每半年对主城区及四大主功能区物业小区检查考核（邀请主功能区和街道社区相关领导参加），并形成书面通报；每半年对业委会组建及日常工作进行指导、督查、考核。

（三）环卫精细化考核组

组　长：秦永忠

副组长：阚德龙

工作职责：考核组每旬根据巡查计划上路巡查督查，每月对道路保序保洁分类分级进行考核，每季对道路、老小区(城中村)检查考核打分（邀请街道、社区参加），每半年组织对主城区及主功能区道路进行考核并形成书面通报。

（四）镇（区、街道）城管工作考核组

组  长：秦永忠

副组长：阚德龙

每季度组织市容、环卫、物业、法制人员按照考核细则对各镇（区、街道）现场考核，全年汇总考核结果并通报。

（五）城管系统作风效能督查考核组

组　长：朱志兵

副组长：翟建兵

    工作职责：每月对受理中心收到的各类信访、举报、作风效能、交办事项及局重点工作进行明查暗访、考核督查，每半年邀请行风监督员，纪检监察人员对系统内及三个主功能区城管执法人员、职工及辅助执法人员进行一次明查暗访。

（六）目标责任制考核组

组　长：秦永忠
副组长：朱志兵

工作职责：考核组根据局目标责任制考核办法执行，每半年对机关科室和下属单位进行1次检查考核。

- 2 -
- 1 -